
 

Poslanecká sněmovna schválila novelu zákoníku práce, kterou jí vrátil 
Senát. Nová právní úprava se týká povinností zaměstnavatele v oblasti 
informování zaměstnanců a projednávání některých záležitostí se zaměstnanci. 
Tento zákon nabude účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po dni jeho vyhlášení. 

 
Nová právní úprava pomůže zaměstnavatelům k ochraně důvěrných 

informací, protože podrobněji upravuje zacházení s takovými informacemi. 
Zároveň upřesňuje, které záležitosti je zaměstnavatel povinen 
se zaměstnanci projednat.  

 
Přijetím této novely Česká republika dokončila úplnou transpozici směrnice 

2002/14/ES, kterou se stanoví obecný rámec pro informování zaměstnanců 
a projednávání se zaměstnanci v Evropském společenství. 

 
Novelu musí ještě podepsat prezident republiky. 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 
organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Zaměstnavatelé lépe ochrání důvěrné informace 

Tisková zpráva Praha 3. 2. 2006 


